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پیام تسلیت امیررضا خادم 
به خانواده امیری

جامعه رسانه و ورزش 
این روزها در سوگ پویان 
ورزشی  خبرنگار  امیری، 
نشسته  «شرق»  روزنامه 
اولین  است. دیروز هم در 
روز هفته که با انتشار 
مطبوعات همراه بود روزنامه های کشور با چاپ 
پیام هایی، درگذشت این خبرنگار جوان را تسلیت 
گفتند. پس از اینکه در روزهای گذشته بزرگانی 
همچون علی پروین، علی دایی و یحیی گل محمدی 
با ارسال پیام هایی به خانواده امیری این ضایعه را 
تسلیت گفتند دیروز هم امیررضا خادم، پیش کسوت 
مطرح کشتی کشورمان و معاون وزارت ورزش با 
ارسال پیام تسلیتی با خانواده امیری و همکارانش 

ابراز همدردی کرد. در پیام خادم آمده است؛ 
هوالباقی

برایم باورکردنی نیست، انگار همین دیروز 
بود که پویان عزیز را در ماهنامه مان (نشریه 
مشق آفتاب) دیدم و با ایشان به عنوان خبرنگاری 
فعال و کوشا در کار آشنا شدم. خبر درگذشت این 
جوان خوب عرصه رسانه به دشواری در باورم 
می نشیند، پویان عزیز از میان ما رفته است ولی 
در برابر تقدیر حضرت پروردگار چاره ای جز تسلیم 
و رضا نیست. اینجانب این واقعیت دردناک را 
خدمت خانواده محترمشان و همکاران روزنامه 
«شرق» تسلیت عرض می نمایم و از درگاه خداوند 
منان برای بازماندگان صبر مسئلت دارم. ما را هم 

در غم عزیز از دست رفته تان شریک بدانید. 
امیررضا خادم
پویان امیری، همکار ما در روزنامه «شرق» پس 
از گذراندن دوره بیماری چهارشنبه شب جان به 
به همین مناسبت مراسم  کرد.  جان آفرین تسلیم 
ختم این مرحوم امروز (یکشنبه) ساعت ۱۶:۳۰ تا 
۱۸ در روستای ترپاق تپه شهرستان شهریار برگزار 

خواهد شد. 

یادبود

 بازسازی رابطه پزشک و بیماران 
و جالب اینکه هرچه مدارج در پزشکی بالاتر، 
سخت گیری برای قرارگرفتن در دورافتاده ترین جاها 
برای طبابت بیشتر است. کدام رشته تحصیلی 
واجد چنین اجبار شیرینی است؟ و باز اگر عاشق 
نباشی، می مانی؟ هر ساله تعداد قابل توجهی از 
همین سپیدپوشان در مسیر خدمت برای همیشه 
خاموش می شوند و عمری تحصیل و هزینه های 
گزاف صرف شده را با خود به خاک می برند!  فصل 
دوم؛ سخنی با همکاران پزشک: قبول کنیم باید چند 
عیب بزرگ را درون خودمان مدیریت کنیم وگرنه هر 
روز به قهقرا می رویم و پیوند دیرین و عرفانی مان 
با مردم گسسته می شود.  یکم! چرا از اقداماتی که 
برای بیمارمان انجام می دهیم با او و همراهانش به 
درستی و حوصله، سخن نمی گوییم؟  چه چیز باعث 
شده تا اکثر ما درشت گویی یا نگفتن را جایگزین 
درست گویی کنیم؟ به جرئت می گویم بخش اعظم 
نارضایتی مردم از ما، بر سر موضع بالا به پایینی است 
که بر بالین شان داریم. ترک این رفتار فقط یک اراده 
می خواهد که همه ما داریم. دوم: درمان درست 
محصول همکاری بیمار، همراهان و حتی پرستاران 
است. برای مدیریت این حلقه مهم وقت کافی 
بگذاریم و سعی کنیم به قدر کافی به آنها آموزش 
دهیم. پزشکان طراز اول جهان در این مدیریت زبانزد 
هستند. ابروهای درهم کشیده و تبخترهای نابجا در 
مقابل بیمار، او را از درمان درست دور می کند. سوم: 
قبول کنیم جامعه امروز ما به هر دلیلی پرخاشگرتر، 
عصبانی تر و بی حوصله تر است. رابطه اش با پزشک، 
باز به هر دلیلی که در این مجال نمی گنجد، مخدوش 
و بدبینانه است. همراه کردن این چنین اجتماعی، 
هنر مردبودن می خواهد و مردانه خدمت کردن! 
از ما بعید است اسیر این چنین فضاهای ناسالمی 
شویم. قسمت مهمی از کار ما از کدورت خارج کردن 
این اتمسفر است. چهارم: ویروس مال اندوزی و 
چشم و هم چشمی های خاص، خواسته یا ناخواسته، 
همه اقشار جامعه ما را درنوردیده و برخی را در حد 
سرطان لاعلاج، بیمار و زمین گیر کرده است. مواظب 
باشیم به چنین بیماری مزمنی، ما کمتر گرفتار شویم 
که سفیدپوشان اگر گرفتار شوند، سونامی سیاه پوشی 
یک جامعه دور از ذهن نخواهد بود.  پنجم: باید 
پذیرفت درمان در روزگار ما در ید قدرت یک رشته 
و تخصص خاص نیست. بیماران امروز اغلب یک 
کلونی از ناخوشی های ناخواسته اند. سعی کنیم در 
درمان آنها تیمی همدل تشکیل دهیم و قبل از اینکه 
جهان نیز در این مقوله از ما پیشی گیرد، بیماری 
را به صورت تیمی درمان کنیم نه فردی! ارجاع 
درست به همکاران هم تیمی، بخش مهم و لاینفک 
درمان شما محسوب می شود. ششم: استادان 
دانشگاهی عزیز! هر روز که پیش تر می رویم، استاد 
زیادتر اما الگو، نایاب تر می شود. سربسته بگویم 
در دانشگاه های علوم پزشکی امروز ما استاد کم 
نداریم، اما فقر الگوهای اخلاق، رفتار و بزرگ اندیشی 
برای دانشجویان پزشکی به شدت ذوق آدمی را 
کور می کند. آموزش های نفس به نفس تبدیل به 
کتاب و جزوه و mp3های خشک و بی روح شده 
است. پزشکان نام آور هرچه در انبان خود دارند از 
مطالعات محوری و الگوهای زنده زمان خود دارند. 
هرچه کتاب ها، روزبه روز رنگی تر و پرزرق وبرق تر 
شده، حضور طبیبان حاذقی که هرروز و هرشب 
مشق انسان بودن را به شاگردان خود سرمشق کنند، 
کمی کمتر شده است! این موضوع ویروس نیست که 
دوره خود را گذرانده و وضع بهبود یابد، چرکی است 

که درمان قاطع، درست و بجا می خواهد.

ادامه از صفحه اول
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قطبی کمک مربی
 تیم ملی «کوراچائو» 

افشین قطبی، سرمربی سابق تیم ملی ایران، اعلام  �
کرد که به عنوان دستیار پاتریک کلایورت در تیم ملی 
کوراچائو فعالیت خواهد کرد. به گزارش «ورزش 
سه»، قطبی که سال گذشته از شیمیزو اس پالس 
ژاپن جدا شد، فاش کرد که به درخواست کلایورت، 
تنها برای دو دیدار مقابل السالوادور در مقدماتی 
جام جهانی ۲۰۱۸، تیم کوراچائو را همراهی خواهد 
کرد. او به خبرگزاری کیودو گفت: «کلایورت انسان 
فوق العاده ای است، یک ستاره جهانی و یک مربی 
آینده دار. من برای حمایت از او تمام تلاشم را 
خواهم کرد. کسی انتظار ندارد این تیم خوب کار کند 
و نتیجه گرفتن آن، یک داستان سیندرلایی خواهد 
بود. من فکر می کنم شانس کوراچائو بیشتر از چیزی 
است که خیلی ها فکر می کنند. این اولین بار است که 
در منطقه کونکاکاف کار می کنم و این انگیزه بیشتری 
به من می دهد». کوراچائو کشوری کوچک در منطقه 
کونکاکاف و در شمال ونزوئلاست که جزء امپراتوری 

هلند محسوب می شود. 

پروین از هدایت ستارگان 
کناره گیری کرد

علی پروین که به عنوان مدیر تیم ستارگان فوتبال  �
ایران انتخاب شده بود و هدایت آن را برعهده داشت 
از این سمت کناره گیری کرد. قرار است تیم فوتبال 
ستارگان ایران روز جمعه به مصاف تیم ستارگان 
جهان برود. پیش از این اعلام شده بود که سرمربیگری 
این تیم بر عهده عباس رضوی است و حسن روشن نیز 

به عنوان سرپرست در کنار این تیم خواهد بود. 

صعود والیبالیست های نوجوان 
ایران به نیمه نهایی

تیم والیبال نوجوانان ایران به مرحله  �
نیمه نهایی مسابقات قهرمانی جهان صعود 
کردند. نوجوانان ایران بامداد دیروز در مرحله 
یک چهارم نهایی این مسابقات با نتیجه ۳بر۲ 
از سد ایتالیا گذشت. مسابقات والیبال قهرمانی 
نوجوانان جهان از ۲۳ مرداد تا اول شهریور در 

آرژانتین برگزار می شود. 

خبر

سوت آغاز لیگ پانزدهم دقیقا سوت شروع 
اشتباهات داوری و اعتراض تیم ها به قضاوت ها 
هم بود. اشتباه داوری و اعتراض به داوری، 
اتفاق جدیدی در فوتبال ایران و جهان نیست، اما 
فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ و کمیته داوران 
انتظار نداشت در لیگ پانزدهم قضاوت بازی ها 
به معضل اصلی فوتبال ایران تبدیل شود طوری 
که کار را به استمداد از رئیس جمهور هم کشانده 
است. اشتباهات سریالی در بازی های پرسپولیس که 
منجر به سه باخت این تیم پرطرفدار شد، دردسر 
بزرگی برای فدراسیون فوتبال ایجاد کرد. پس از 
بازی های هفته سوم لیگ برتر و شکست سرخابی ها 
برابر تیم های اصفهانی، اعتراض ها به داوری شدت 
گرفت. تصاویر کارشناسی داوری نشان می داد 
که پرسپولیس در بازی های هفته دوم و سوم از 
داوری متضرر شده و همین موجب شد قرمزها با 
نوشتن نامه ای اعتراض آمیز به وزیر ورزش، خواهان 
رسیدگی به این موضوع شوند. در نامه پرسپولیس 
تبانی و تضعیف کردن پرسپولیس هم قید شده بود 
البته اعتراض استقلالی ها ملایم تر بود. جالب اینکه 
وزیر هم به این نامه واکنش نشان داد و اعلام کرد با 
هر گونه تبانی برخورد خواهد شد. درواقع از همان 
هفته سوم، تبدیل ادبیات اعتراضی از اشتباه به تبانی 
کلید خورد. نظریه ای که برایش هیچ مدرکی وجود 
نداشت و کمیته داوران امیدوار بود این اعتراض ها 
مانند اعتراض های قبلی با مرور زمان فراموش 
شود، اما فاجعه در هفته چهارم رقم خورد؛ جایی 
که علیرضا فغانی داور جنجالی بازی تراکتورسازی- 

نفت تهران در هفته آخر لیگ چهاردهم پس از سه 
بازی غیبت به لیگ برگشته بود، اما با یک اشتباه 
وحشتناک در دقیقه ۹۰ موجبات سومین باخت 

متوالی پرسپولیس را فراهم کرد. 
تجمع هواداران پرسپولیس

اشتباه محرز فغانی موجب شد این بار 
پرسپولیسی ها با صراحت بیشتری از تبانی صحبت 
کنند. در روزهای گذشته مصاحبه های زیادی در 
این باره انجام شد. علی اکبر طاهری، سرپرست 
باشگاه پرسپولیس، وضعیت فوتبال ایران را با 
شرایط «شعبان بی مخ ها» مشابه دانست. حتی 
جعفر کاشانی، عضو هیأت مدیره پرسپولیس هم 
که فردی آرام است از نتایج مشکوک صحبت کرد 
و گفت نمی خواهند استقلال و پرسپولیس نتیجه 
بگیرند. واکنش هواداران بسیار تندتر از مدیران 
پرسپولیس بود. آنها به شدت فدراسیون فوتبال 
را به اصفهانی بودن متهم می کنند و قضاوت ها 
را مشکوک می دانند. دیروز گروهی از هواداران 
پرسپولیس در اعتراض به داوری فغانی مقابل 
فدراسیون فوتبال تجمع کردند. این افراد در حالی 
که از قضاوت فغانی شاکی بودند خواهان حضورِ 
مسئولان داوری برای پاسخ گویی به این مشکل 
شدند. با اینکه پس از هفته سوم فدراسیون فوتبال 
تأکید کرد با اظهارنظرها درباره داوری برخورد 
خواهد کرد، اما اتفاقات بازی پنجشنبه موجب شد 
کار به جایی بکشد که معترضان علاوه بر اینکه 
به راحتی به داوری اعتراض کنند، صحبت از تبانی 
و مشکوک بودن قضاوت ها هم بکنند. فدراسیون 

فوتبال هم وضعیتی مستأصل دارد. شرایط آن قدر 
سخت شده که هر تیمی که از داوری متضرر 
می شود بی پروا از تبانی صحبت می کند. برای نمونه 
محمد ارشدی، مدیرعامل باشگاه استقلال اهواز که 
اشتباه داوری را دلیل باخت تیمش مقابل استقلال 
تهران می داند دراین باره به فارس گفت: «وقتی تیم 
بزرگ و مردمی کشور، پرسپولیس، با داشتن ۲۵ 
میلیون هوادار سرش بریده می شود، دیگر به تیم 

مردمی و خصوصی ما رحمی نخواهد شد».
واکنش داوران

جامعه داوری که گهگاه مورد بی مهری 
هواداران و باشگاه ها قرار می گیرند در این روزها 
شرایط سختی را پیش رو دارند. اشتباهات تأثیرگذار 
داوران دفاع از آنها را سخت کرده. پس از اشتباه 
مهم علیرضا فغانی به نظر می رسد کمیته داوران 
هم تغییر تاکتیک داده است. آنها که قبلا اشتباهات 
را به سختی قبول می کردند هم اکنون به راحتی 
اشتباهات را می پذیرند و قبول دارند که اشتباه 
شده، اما اعتراض شان به استفاده از کلمه تبانی 
است. فریدون اصفهانیان، رئیس کمیته داوران، 
دیروز در گفت وگو با فارس عنوان کرد با فغانی 
برخورد می شود، اما به ازدست دادن موقعیت های 
پرسپولیس هم اشاره کرد. مسعود مرادی، 
پیش کسوت داوری هم متهم کردن داوران به تبانی 

را منصفانه ندانست. 
احضار کفاشیان

اعتراض به داوری ها آن قدر بالا گرفته که حتی 
اعتراض به صفحه رئیس جمهوری و واکنش وزیر  

و مجلس را هم به همراه داشته است. در همین 
رابطه دیروز علی کفاشیان، علیرضا اسدی رئیس 
و دبیر فدراسیون فوتبال به همراه مسعود عنایت 
مسئول دپارتمان داوری و فریدون اصفهانیان 
رئیس کمیته داوری فدراسیون فوتبال امروز به 
وزارت ورزش احضار شدند. رئیس فدراسیون 
فوتبال درباره این جلسه گفت: «در این جلسه 
درباره شرایط لیگ و به ویژه بحث داوری از ابتدای 
فصل صحبت هایی شد. قرار شد جلسه ای با آقای 
عنایت بگذاریم و پس از دیدن بازی ها نتیجه را 
به صورت کلی اعلام کنیم و به زودی صحبت هایی 

در این زمینه اعلام خواهم کرد».
استفاده از داور خارجی

در شرایطی که پرسپولیسی ها طلبکاران اصلی 
داوری محسوب می شوند، در بین این اعتراض ها 
صحبت هایی به نظر احساسی هم دیده می شود. 
برخی از پرسپولیسی ها عنوان کردند باید برای 
بازی های این تیم از داوران خارجی استفاده شود. 
فریدون اصفهانیان این خبر را تأیید کرد و گفت: 
«این موضوع درست است و پرسپولیسی ها به ما 
پیشنهاد داده اند که برای بازی های آنها از داوران 
خارجی استفاده کنیم. ما در حال بررسی پیشنهاد 
پرسپولیسی ها هستیم. باید درباره این موضوع 
تحقیق کنیم و متوجه بشویم که آیا حضور داوران 
خارجی به داوری کشورمان آسیب می زند یا نه. 
امروز داوران ما در فینال جام ملت های آسیا سوت 
می زنند. معتقدم نباید با این موضوع احساساتی 
برخورد شود و نباید داشته های خودمان را در آسیا 

از دست بدهیم».
جنجال های معروف

این برای اولین بار نیست که داوری هایی در لیگ 
برتر جنجال ساز می شوند و شائبه هایی به گوش 
می رسد. از همان شروع لیگ برتر حرف  حدیث 
پیش آمد. یک بار علیرضا علیپور، رئیس سابق 
کمیته اخلاق، در گفت وگویی که بعدا آن را تکذیب 
کرد قهرمانی سپاهان در لیگ دوم را به سکه های 
لای گز نسبت داد. در زمان ریاست محمد دادکان 
یک داور معروف ایران مادام العمر محروم شد 
یا ماجرای دو فصل پیش محسن قهرمانی که 
جنجال زیادی در فوتبال ایران ایجاد کرد. باید دید 
فدراسیون می تواند ماجراهای اخیر را ختم به خیر 
کند یا یک پرونده جنجالی به پرونده های قبلی 

اضافه خواهد شد. 

کفاشیان به وزارتخانه احضار شد

فدراسیون
زیر تیغ داوری

پنجشنبه شب برنامه گفت وگوی ویژه خبری با 
موضوع فساد در فوتبال با حضور محمد دادکان 
و علی کفاشیان، رؤسای قبلی و فعلی فدراسیون 
فوتبال، روی آنتن شبکه دو سیما رفت. در بخشی 
از این برنامه محمد دادکان که همیشه حرف هایش 
را بدون سانسور در قاب رسانه ملی می زند، باز هم 
حرف هایی از پشت پرده اتفاقات فوتبال ایران زد. در 
این برنامه محمد دادکان به صورت غیرمستقیم به 
محسن قهرمانی داور بازی جنجالی پرسپولیس 
و سپاهان، اشاره کرد. قهرمانی بعد از آن بازی 
جنجالی حدود دو فصل اجازه داوری کردن در 
لیگ برتر را نداشت و بعد از دوری از فوتبال ایران 
از اصفهان، جایی که آخرین قضاوت خود را کرده 
بود، با داربی اصفهان به لیگ برتر برگشت. در حالی 
قهرمانی اجازه داوری کردن در لیگ برتر را نداشت 
و دوباره به لیگ برتر برگشت که هیچ کس متوجه 

نشد چرا قهرمانی دو فصل از قضاوت محروم 
بود و چه اتفاقی افتاد که به داوری برگشت. اگر 
کسی خطاکار باشد در عرف بین المللی دیگر 
به داوری بازنمی گردد و اگر بی گناه باشد دلیلی 
برای محرومیت او وجود ندارد. محمد دادکان 
در حرف هایش در مورد محسن قهرمانی گفت: 
«همین داور که محروم شد و برگشت به من گفت 
یکی از مسئولان فدراسیون از او خواسته است فلان 
بازی را برایشان دربیاورم! من هم پرسیدم آیا این 
کار را کردی؟ متأسفانه در همین فدراسیونی که او 
را محروم کردند، از آن داور خواسته شده بود یک 
بازی را دربیاورد. همچنین دادکان در برنامه اشاره 

کرد اگر حرف هایش دروغ است داور جنجالی روی 
خط برنامه بیاید و بگوید او دروغ گفته است که 
محسن قهرمانی این کار را نکرد». بعد از حرف های 
محمد دادکان درباره این داور بدون آنکه نام آن را 
بیاورد، علی کفاشیان، رئیس فدراسیون فوتبال، از 
اینکه کسی به قهرمانی سفارش کرده باشد، اظهار 
بی اطلاعی کرد که دادکان تأکید کرد: «نمی شود 
سازمان لیگ را جدا از فدراسیون فوتبال دانست. 
هر دو از یک خانواده هستند. نباید این طور باشد که 
سازمان لیگ کارهای خوب را به نام خودش بزند و 
چیزهای بد را برای فدراسیون. باید دید چه کسی از 
این داور خواسته فلان بازی را دربیاورد». دادکان با 

این حرفش توپ را در زمین سازمان لیگ انداخت تا 
بشود سازمان لیگ فدراسیون فوتبال را در موضوع 
قهرمانی متهم دانست. بعد از حرف های دادکان، 
روز گذشته حسین آبانگاه، عضو کمیته اخلاق 
فدراسیون فوتبال، به تسنیم گفت: «رسیدگی به 
ادعای دادکان را آغاز کرده ایم و در همین باره 
مسئولان درگیر با این موضوع به ویژه مسئولان 
کمیته و دپارتمان داوری وقت را فرامی خوانیم. 
از محسن قهرمانی نیز دعوت خواهیم کرد تا در 
این باره صحبت کند. اگر این موضوع صحت 
داشته باشد با فرد یا افرادی که چنین دستوری 
را داده باشند، به شدت برخورد می کنیم. از نظر 
کمیته اخلاق چنین پرونده هایی هیچ گاه مختومه 
نیست». با صحبت دیروز آبانگاه، دیگر همه متوجه 
 شدند منظور دادکان، محسن قهرمانی بوده. البته 

حدس زدن نام قهرمانی کار سختی هم نبود.

پیگیری صحبت های جنجالی دادکان در کمیته اخلاق
پرونده محسن قهرمانى دوباره بررسى مى شود

شرق: نخستین روز از مسابقات دوومیدانی قهرمانی 
جهان در پکن تنها با راهیابی یکی از نمایندگان ایران 
به مرحله نیمه نهایی دوی صد متر پیگیری شد؛ 
اتفاقی که برای اولین بار در تاریخ این رشته رخ داد. 
چهار دوومیدانی کار کشورمان روز گذشته در شرایطی 
به میدان رفتند که به جز حسن تفتیان، همگی در 
مرحله مقدماتی به کار خود در بزرگ ترین رویداد 
ورزشی دوومیدانی دنیا پایان دادند و از صعود به 
مراحل بالاتر باز ماندند. محمدجعفر مرادی، اولین 
نماینده ایران در این روز از مسابقات بود که در 
رشته ماراتن به مصاف ۶۷ دونده دیگر رفت. او که 
برای اولین بار حضور در رقابت های قهرمانی جهان 
را تجربه می کرد، موفق به عبور از خط پایان نشد و 
این ماراتن را ناتمام گذاشت. مرادی در صورت کسب 
رکورد مورد نظر در این رقابت ها می توانست سهمیه 
بازی های المپیک۲۰۱۶ ریودوژانیرو را به دست 
آورد. در ماده پرتاب وزنه، لیلا رجبی، تنها بانوی 
افتخارآفرین دوومیدانی ایران هم کاری از پیش نبرد 
و به فینال نرسید. او که برای سومین بار مجوز شرکت 
در مسابقات قهرمانی جهان را گرفته بود، در مرحله 
مقدماتی با رکورد ۱۷متر و چهار سانتی متر در گروه 
خود نهم شد. بهترین رکورد شخصی رجبی ۱۸متر 
و ۱۸ سانتی متر است. او چندی پیش در رقابت های 
کازانف  جام  بین المللی 
قزاقستان با پرتابی به میزان 
۱۸متر و چهار سانتی متر 
ورودی این پیکارها را به 
در دوی  اما  آورد.  دست 
صد متر تیم ملی دوومیدانی 
داشت  نماینده  دو  ایران 
که یکی از آنها به مرحله 
کرد.  پیدا  راه  نیمه نهایی 

حسن تفتیان، رکورددار این ماده با زمان ۱۰ثانیه  و 
۱۰ صدم ثانیه در گروه خود چهارم شد و توانست 
صعود کند. دونده سرعتی کشورمان در شرایطی 

به این مرحله راه یافت که موفق شد رکورد 
ملی خود را که ۱۰ثانیه  و ۱۰ صدم ثانیه بود، 
دوباره تکرار کند. او در نخستین حضورش در 

این میدان در گروه شش با بزرگانی چون 
جاستین گاتلین دوید. با این حساب با 

توجه به اینکه رقابت در مرحله 
نیمه نهایی بیشتر است این 

احتمال وجود دارد تفتیان 
بتواند رکورد ملی اش را 
ارتقا دهد. او فردا باید 

برود.  حریفانش  مصاف  ضا به  ر
قاسمی، دیگر مرد سرعتی ایران نیز 
که در یکی از سخت ترین گروه های 
دوی صد متر با یوسین بولت، 

سریع ترین مرد تاریخ دوومیدانی دنیا 
همگروه بود، به رکورد خوبی دست 
یافت و با زمان ۱۰ثانیه  و ۲۵ صدم ثانیه 
به خط پایان رسید و ششم شد. قاسمی 
هم اولین حضورش در این رویداد را 
پرونده  به این ترتیب،  می کرد.  تجربه 

تیم ملی دوومیدانی کشورمان با حذف 
این نفرات بسته شد تا همچنان همه 

چشم انتظار عملکرد احسان حدادی، تک ستاره 
دوومیدانی ایران در این رویداد بزرگ باشند. حدادی 

روز پنجشنبه در حالی به مصاف برترین پرتابگران 
دیسک دنیا خواهد رفت که از ابتدای فصل تاکنون 
نتوانسته پرتاب ۶۶ متر داشته باشد و از روزهای 
اوجش خیلی فاصله گرفته است. بهترین رکورد 
این فصل او ۶۵متر و ۲۲ سانتی متر بوده است. 
حدادی در صورتی که بتواند در پکن ۶۶ متر 
پرتاب کند، سهمیه بازی های المپیک ۲۰۱۶ ریو 
را به دست خواهد آورد. این در حالی 
است که رکورد شخصی حدادی ۶۹متر 
و ۳۲ سانتی متر است. رکورددار پرتاب 
دیسک آسیا تنها مدال آور تاریخ دوومیدانی 
ایران در مسابقات قهرمانی جهان است. 
او سال ۲۰۱۱ در کره جنوبی به مدال 
برنز این رقابت ها دست یافت. تیم ملی 
دوومیدانی ایران در فاصله ۱۱ ماه مانده 
تا بازی های المپیک ریو تاکنون توسط 
رضا قاسمی، حسن تفتیان و لیلا 
رجبی سهمیه این بازی ها را به دست 

آورده است. 
جنگ سرعتی ها در «آشیانه پرنده»

رقابت های دوومیدای قهرمانی جهان 
که این روزها در ورزشگاه «آشیانه پرنده» 
پکن در حال برگزاری است امروز شاهد 
یکی از مهیج ترین رقابت دوی سرعت آن 
هم در ماده ۱۰۰ متر خواهد بود. در واقع 
جدال امروز بیشتر تقابل بین دو دونده 
سریع دنیا است؛ اولی یوسین بولت 

جامائیکایی است که با زمان ۹٫۵۸ ثانیه رکورددار 
دنیا در این ماده است ولی در دو سال گذشته به 
دلیل مصدومیت های مکرر هرگز درخشش خاصی 
در ماده اش نداشته است. دومی اما جاستین گاتلین 
آمریکایی است که با ۳۳ سال سن این روزها حسابی 
۱۰۰ متر را تحت تأثیر قرار داده؛ گاتلین که پیش تر به 
خاطر استفاده از مواد نیروزا متهم به دوپینگ شد و 
دو سال را با محرومیت سپری کرد حالا با ثبت زمان 
۹٫۷۴ ثانیه بهترین رکورد سال ۲۰۱۵ را به خودش 
اختصاص داده است. گاتلین که سال ۲۰۰۴ توانسته 
قهرمان المپیک در دوی صدمتر شود حالا حسابی 
برای بولت که رکورددار دوی سرعت در رقابت های 
جهانی و بازی های المپیک است کری خوانده. 
کری خوانی ای که البته به نظر بولت مسخره می آید: 
«راستش را بخواهید کری خوانی های گاتلین بیشتر به 
نظرم خنده دار می آید. این حرف ها و کری هایی که او 
خوانده بیشتر باعث می شود من گرم شوم». بولت 
البته امسال هم نتایج خوبی در ۱۰۰ متر نگرفته است؛ 
بهترین رکوردی که او در این سال به ثبت رسانده 
مربوط به یکی از مراحل لیگ الماس است که در 
لندن توانست دوبار ۱۰۰ متر را با زمان ۹٫۸۷ ثانیه 
بدود. رکوردی که به نظر می رسد برای قهرمانی در 
رقابت های پکن کافی نباشد: « امسال که سال المپیک 
نیست و من انگیزه زیادی برای رقابت ندارم ولی از 
طرفی من هرگز عادت به شکست ندارم و اگر این 
اتفاق بیفتد نابود می شوم». بولت با گفتن این حرف ها 
نشان می دهد که برای فینال امروز مهیاست. او که 
از سال ۲۰۰۸ در همین پکن و با بازی های المپیک 
سلطه اش بر دو و میدانی را شروع کرده البته کار 
سختی برای رقابت با گاتلین دارد که برای اولین بار در 
تاریخ به نظر می رسد وضعیت بهتری نسبت به بولت 

در دوی سرعت دارد.

نتیجه ای تاریخی در رقابت های دوومیدانی قهرمانی جهان
صعود سریع ترین مرد ایران

بریده اخبار

مهدی علیاری با پیروزی در کشتی سوم مقابل   �
مهدی نوری به عضویت تیم  ملی فرنگی در وزن ۱۳۰ 

کیلوگرم  درآمد. 
«کرار جاسم»، هافبک جنجالی استقلال بعد از   �

دوری چندماهه از تیم ملی عراق مجددا به این تیم 
دعوت شد. 

تیم شطرنج زیر ۱۶ سال ایران در دومین رقابت خود   �
در المپیاد جهانی پس از عبور از قزاقستان، سنگاپور 

را نیز شکست داد. 

نگاه صداوسیما به دولت روحانی 
این شرایط سبب شده است در سال های 
اخیر، بسیاری از علاقه مندان به دانستن و آگاهی، 
رسانه های جدید و معدود مطبوعات، نشریات و 
سایت های مستقل موجود را برای «کسب خبر» 
برگزینند. مشکل اصلی آنجاست که بخشی از 
جامعه نیز به سوی رسانه هایی جلب و جذب 
شده اند که یا داخل ایران نیستند یا در مسابقه سرعت 
شبکه های اجتماعی تحت موبایل یا رایانه، درست و 
غلط را با هم به ذهن کاربران خود پمپاژ می کنند. 
حسام الدین آشنا، نماینده دولت در شورای نظارت 
بر صداوسیما، اخیرا در همایشی به مناسبت روز 
خبرنگار خبری تأمل برانگیز اعلام کرد: «توان هیأت 
نظارت بر مطبوعات بالاست و احکام و مصوبات آن 
بلافاصله درباره مطبوعات بخش خصوصی اعمال 
می شود؛ اما برای صداوسیما که اصل ۱۷۵ قانون 
اساسی به آن اختصاص دارد و شورای نظارت بر 
آن فعالیت می کند، اعمال نمی شود و متأسفانه این 
شورا به موجود ضعیفی تبدیل شده است که عملا 
سازمان صداوسیما رسمیتی برای مصوبات آن قائل 

نیست و در حد پاسخ گویی روابط عمومی است».
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